licitação, podendo os interessados apresentarem Propostas de Preços no prazo de 3 (três) 

dias úteis, a contar desta data, visando a seleção da proposta de menor valor e que atenda 

ao termo de referência da presente dispensa de licitação. Valor máximo estimado da 

contratação: R$ 4.661,21 (Quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais e vinte e um centavos).  

Prazo limite para apresentação da Proposta de Preços: 29 de novembro de 2024 até as 18:00 

horas, através do E-mail: camaracoroneljosedias@hotmail.com, ou protocolado 

diretamente no setor de protocolo da Câmara no horário das 08:00h às 12:00h.

[...]

3 (três) dias úteis, a contar da emissão da respectiva da ordem de serviço ou nota 

de empenho.    

4.2. O Contrato terá vigência até 31 e dezembro de 2024, podendo ser prorrogado de 

acordo com a Lei 14.133/2024.   

5. ESTIMATIVA DE CUSTO:  

5.1. O valor estimado máximo para a contratação será de até menos que R$ 4.661,21 

(Quatro mil, seiscentos e sessenta e um reais e vinte e um centavos), portanto nos 

limites previstos no ART. 75, INCISO II, da Lei Nº 14.133/2021, de 1º (primeiro) de abril 

de 2021, com valores atualizados pelo DECRETO Nº 11.871, DE 29 DE DEZEMBRO 

DE 2023.   

Art. 75. É dispensável a licitação:   

I ........................................................  

II - Para contratação que envolva valores inferiores a 

R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil novecentos e 

seis reais e dois centavos), para em outros serviços 

e compras, conforme o Art. 1º do Decreto 

11.871/2023.    

6. FORMA DE PAGAMENTO E DA PROPOSTA DE PREÇOS:  

6.1. O pagamento dos produtos será efetuado em moeda corrente nacional, através 

de transferência bancária em favor da CONTRATADA, desde que não haja fator